

Antrag für ein Darlehen «Vorbezug Subvention (rückerstattungspflichtig)»

Hiermit beantragen ich/wir, ein Darlehen bei der Stiftung Tagesheime Allschwil in Form eines «Vorbezug Subvention (rückerstattungspflichtig)» mit entsprechenden Konditionen.

Antrag stellende Person/en

Name 1: Vorname 1:

Name 2: Vorname 2:

Strasse: PLZ & Ort:

Angaben Kind/er

Vorname Kind 1: Familienname:

Vorname Kind 2: Familienname:

Vorname Kind 3: Familienname:

Vorname Kind 4: Familienname:

Höhe des gewünschten Darlehens

max. 75% des maximalen Subventionsbetrages

max. 90% des maximalen Subventionsbetrages

Laufzeit des Darlehens

Die Laufzeit des Darlehens wünschen wir wie folgt:

1 Jahr, zuzüglich Zinsen von 3% der Gesamthöhe des Darlehens

2 Jahre, zuzüglich Zinsen von 6% der Gesamthöhe des Darlehens

Das Darlehen wird anteilig, monatlich während der gewählten Laufzeit zurückbezahlt. Die Zinsen werden in den Monaten 3 - 5 nach Beginn der Darlehenslaufzeit mit der ordentlichen Vorausrechnung eingefordert. Die Zinsen sind auch bei vorzeitiger Abzahlung des Darlehens in voller Höhe geschuldet.

Besondere Bedingungen

- Die Geschäftsleitung entscheidet nach Prüfung über Gewährung und Höhe eines Darlehens; es besteht kein Anspruch darauf.
- Das Darlehen kann jederzeit ohne Angabe von Gründen zurückgefordert werden.
- Bei Kündigung des Betreuungsvertrags wird der verbleibende Darlehensbetrag sofort fällig.
- Dem Antrag muss ein **Betreibungsregisterauszug** beigelegt werden.

Ort, Datum

Unterschrift

Geschäftsstelle:
Baselmattweg 41
4123 Allschwil
Telefon 061 561 62 20
leitung@
tagesheime-allschwil.ch

Tagesheim Baslerstrasse
Baslerstrasse 255d
4123 Allschwil
Telefon 061 561 62 21
baslerstrasse@
tagesheime-allschwil.ch

Tagesheim Bruckerhaus
Baslerstrasse 59
4123 Allschwil
Telefon 061 561 62 22
bruckerhaus@
tagesheime-allschwil.ch

Tagesheim Langmatten
Baselmattweg 133b
4123 Allschwil
Telefon 061 561 62 23
langmatten@
tagesheime-allschwil.ch

Tagesheim Wegmatten
Baselmattweg 41
4123 Allschwil
Telefon 061 561 62 24
wegmatten@
tagesheime-allschwil.ch

Die nachfolgenden Berechnungen / Beispiele bieten Ihnen einen Überblick über die finanziellen Verpflichtungen je nach Höhe und Laufzeit des gewünschten Darlehens.

Angenommen, die monatlichen Betreuungskosten betragen CHF 2'292.00 und die maximale Subvention beträgt ebenfalls CHF 2'292.00:

Fall 1: 75% des maximalen Subventionsbetrags

- Gewünschtes Darlehen: 75% von CHF 2'292.00 = CHF 1'719.00 pro Monat
- Laufzeit: 1 Jahr
- Gesamtdarlehen für 2 Monate: CHF 1'719.00 x 2 = CHF 3'438.00
- Monatliche Rückzahlung: CHF 3'438.00 / 12 Monate = CHF 286.50

Zinsen für 1 Jahr (3%):

- Gesamtzins: CHF 3'438.00 x 3% = CHF 103.14
- Monatlicher Zins für die Monate 3, 4, 5: CHF 103.14 / 3 = CHF 34.38

Ablaufschema (12 Monate)

	Mt.1	Mt.2	Mt.3	Mt.4	Mt.5	Mt. 6-18 (12 Monate)	Mt. 19	Mt. 20
Betreuungsmonat (Ihr Kind wird bei uns betreut)		1	2	3	4	5 bis 17	18	19
Vorausrechnung Betreuungskosten	1	2	3	4	5	6 bis 18	19	20
Subvention Gemeinde (Berechnung rückwirkend nach Betreuungsmonat)			1	2	3	4 bis 16	17	18
Vorbezug Subventionen (rückerstattungspflichtig)	Darlehen 1	Darlehen 2	Zinsen 1, 2, 3			Rückzahlung Darlehen 12x		

Fall 2: 90% des maximalen Subventionsbetrags

- Gewünschtes Darlehen: 90% von CHF 2'292.00 = CHF 2'062.80 pro Monat
- Laufzeit: 2 Jahre
- Gesamtdarlehen für 2 Monate: CHF 2'062.80 x 2 = CHF 4'125.60
- Monatliche Rückzahlung: CHF 4'125.60 / 24 Monate = CHF 171.90

Zinsen für 2 Jahre (6%):

- Gesamtzins: CHF 4'125.60 x 6% = CHF 247.54
- Monatlicher Zins für die Monate 3, 4, 5: CHF 247.54 / 5 = CHF 82.49

Weiterführende Informationen finden Sie in unserem Factsheet Subventionen.